
 

34 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 

Provvedimento N. 17 del 24 agosto 2023 

Oggetto: Attività di assistenza sanitaria all’Ultra Trail du Mont Blanc (UTMB) sul 
territorio regionale.     

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 
2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV; 

Visto il verbale di proclamazione elezioni, per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 
Nazionale della Croce Rossa Italiana, dell’Ufficio Elettorale Regionale del Comitato 
Regionale Valle d’Aosta del 2 luglio 2021 con cui, in base agli esiti delle consultazioni 
elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato  Regionale Valle d’Aosta, 
tenutesi in data 27 giugno 2021, Paolo Sinisi è stato proclamato eletto alla carica di 
Presidente del Comitato Regionale Valle d’Aosta, con decorrenza 27 giugno 2021; 

Visto il verbale del CDR dell’8 giugno u.s., nel quale il Presidente informava che per le vie 
brevi era stata richiesta la collaborazione della CRI per l’attività di assistenza sanitaria 
all’edizione 2023 dell’Ultra Trail du Mont Blanc (UTMB) sul territorio regionale, ed il 
Consiglio autorizzava l’attività; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Vista la richiesta pervenuta da UTMB Group, via mail il 29/06/2023, ad oggetto “Richiesta 
collaborazione assistenza alle gare UTMB 2023” nella quale si chiede la disponibilità di 
equipaggi di soccorritori per supportare i medici presenti nelle postazioni dal 28 agosto al 
2 settembre p.v.; 

Considerato il carattere internazionale della manifestazione che prevede diversi percorsi 
che attraversano i territori di Francia, Italia e Svizzera; 

Considerata l’ottima collaborazione degli anni precedenti che ha tra l’altro veicolato 
un’immagine positiva della nostra Associazione; 

Considerato che l’impegno richiesto è di fornire vari equipaggi per un totale di 23 volontari 
soccorritori (abilitazione TSSA) in ambiente montano, dotarli di materiale sanitario di primo 
soccorso e di mezzi per il trasporto del personale verso le postazioni di assistenza ai 
concorrenti, a fronte di un corrispettivo pari a €. 5.500,00 (euro cinque mila cinque 
cento/00); 

Ravvisata la necessità di coordinare a livello regionale l’attività in questione e di nominare 
un referente per la parte organizzativa e logistica;  

Sentiti i Presidenti dei Comitati Territoriali ed acquisito il loro n.o. per l’impiego dei Volontari 
nominati al presente Provvedimento e di quelli che si renderanno disponibili a partecipare 
alle attività previste nel corso dell’evento; 

Acquisita la disponibilità della Volontaria Maria Chiara Bettiol del Comitato di Aosta e del 
volontario Alessandro Poli del Comitato di Saint-Vincent; 

 

 



 

35 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Valle d’Aosta 

Il Presidente 
 

DETERMINA 

 

In ragione delle premesse 

1. di autorizzare l’attività di assistenza sanitaria alla manifestazione UTMB; 

2. di nominare referente dell’attività il volontario Alessandro Poli del Comitato di Saint-
Vincent, coadiuvato dalla Volontaria Maria Chiara Bettiol del Comitato di Aosta;  

3. di notificare il presente provvedimento: 

i. Ai Presidenti dei Comitati C.R.I. di Aosta e Saint-Vincent; 
ii. Al Segretario Regionale; 
iii. Al DTR Area Salute; 
iv. Al Volontario Alessandro Poli del Comitato di Saint-Vincent; 
v. Alla Volontaria Maria Chiara Bettiol del Comitato di Aosta. 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Associazione. 

 
 
 
Il Presidente Regionale  
Dott. Paolo Sinisi 

    


